琉大地連第１４５号

令和２年３月１３日

関 係 各位

国立大学法人琉球大学

地域連携推進機構長 牛窪 潔
（公印省略）

琉球大学 初級地域公共政策士修了式及び地域公共政策研究会について

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、琉球大学の地域連携諸事業に関しまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げま

す。

琉球大学では、「沖縄産学官協働人財育成円卓会議」の提言を受け、新たな価値を創造できる

人材や国際性豊かな人材の育成に向けた「目的別人材育成プログラム」を広く社会人向けに開講

しています。令和元年、これらのうち６科目が一般財団法人地域公共人材開発機構の資格制度「初

級地域公共政策士」の科目認証制度に認定され、同 10 月に資格取得のための科目認証制度を開

講しました。

この度、「初級地域公共政策士」の資格認証機関である一般財団法人地域公共人材開発機構の

新川達郎理事長をお招きし、「初級地域公共政策士」資格取得者の修了式（資格証明書授与式）を

開催いたします。

また、修了式の開催に併せ、本資格制度の受講生及び科目担当講師等を構成メンバーとする「地

域公共政策研究会」を発足し、第１回研究会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。

記

【初級地域公共政策士修了式及び地域公共政策研究会】

開催日時：令和２年３月２９日（日）１４：００～１６：３０（詳細は別紙）

会  場：琉球大学 研究者交流施設・50 周年記念館１階 多目的室

◆参加をご希望の際は、３月２５日（水）までに、下記担当あて E メールにてお申込みく

ださい。

以上

国立大学法人琉球大学 総合企画戦略部

地域連携推進課 企画係

E-mail：chikikaku@acs.u-ryukyu.ac.jp
TEL：098-895-8997・8998

別紙

初級地域公共政策士修了式及び地域公共政策研究会について

琉球大学地域連携推進機構

開催日時：令和２年３月２９日（日）１４：００～１６：３０

会場：琉球大学研究者交流施設・50 周年記念館１階 多目的室

（次頁キャンパスマップをご参照ください）

プログラム：

第１部：「初級地域公共政策士」修了式（14：00～14：50）

１．開催挨拶

琉球大学地域・社会連携担当理事、地域連携機構長 牛窪 潔

２．「初級地域公共政策士」資格取得のための科目認証制度について

３．「初級地域公共政策士」資格証明書授与式

一般財団法人 地域公共人材開発機構理事長 新川 達郎 氏

第２部：第１回「琉球大学地域公共政策研究会」（15：00～16：30）

「これからの地域公共政策士に求められるもの」

一般財団法人 地域公共人材開発機構理事長

同志社大学大学院総合政策科学研究科教授  新川 達郎 氏

◆参加お申込み方法◆
下記アドレスあてに「ご氏名・所属・連絡先」をご記載の上、３月２５日（水）

までにお申込みください。
 申し込み先：琉球大学 地域連携推進課 企画係

 メールアドレス：chikikaku@acs.u-ryukyu.ac.jp

※修了式及び研究会は、下記のとおり新型コロナウイルス感染症対策を行い、

開催いたします。ご参加の際は、ご協力をよろしくお願いいたします。

・マスクのご持参をお願いいたします。

・会場入り口にアルコール消毒をご用意いたしますので、入退室時には手指消

毒を行ってください。

・換気のため、会場の窓等を開放します。室内が冷え込む可能性がございます

ので、上着等をご持参ください。

別紙

研究者交流施設・50 周年

記念館１階 多目的室